
 

Università degli Studi di Bari 

Decreto Direttore Generale n.589      

IL DIRETTORE GENERALE  

PREMESSO   che la dott.ssa Ylenia De Luca, Delegata del Rettore 

per le questioni riguardanti le attività di tutorato 

studentesco, in considerazione delle esigenze connesse 

alle procedure di selezione degli studenti candidati 

per l’assegnazione delle attività di tutorato , ha 

proposto di avviare, per l’anno accademico 2014-15, una 

collaborazione con il Centro Linguistico di Ateneo 

(CLA), al fine di consentire l’accertamento delle 

conoscenze linguistiche da parte degli studenti di cui 

al bando di tutorato 2014/15, per il livello A1; 

CONSIDERATO che il CAOT, nella seduta del 16 Giugno 2015, ha 

approvato la suddetta proposta da inserire nel bando di 

selezione;  

VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico nella seduta 

del giorno 29/06/2015, che approva, per gli aspetti di 

competenza, i criteri e la ripartizione degli assegni 

per le attività di tutorato;  

CONSIDERATO che detto Bando prevede, all’Art. 1, l’accertamento 

delle competenze linguistiche per il livello A1 nelle 

seguenti lingue straniere: Inglese, Francese, Spagnolo 

e Tedesco; 

CONSIDERATO che i candidati già in possesso delle certificazioni 

linguistiche previste dal bando Attività di Tutorato 

2014-15 per il livello A1 nelle quattro lingue 

summenzionate saranno esonerati dal test per 

l’accertamento della conoscenza linguistica unitamente 

ai partecipanti alla selezione per le tipologie 

“Attività Didattiche Integrative” e “Attività 

Propedeutiche e di Recupero”;  

 

CONSIDERATO che il Centro Linguistico di Ateneo ha confermato, con 

nota prot.97 del 14/07/2015, la propria disponibilità a 

sottoporre gli studenti candidati alla attività di 

Tutorato per l’anno 2014-2015 ad adeguate verifiche 

della conoscenza linguistica per il livello previsto, 

secondo apposito calendario per un numero massimo di 

300 candidati; 



CONSIDERATO che, con la stessa nota, il Centro Linguistico di 

Ateneo ha fatto presente che l’intero procedimento 

(test e valutazione) comporta un impegno massimo di 20 

giorni lavorativi ed una copertura finanziaria dei 

costi da sostenere pari a 2.500,00 € che dovrà 

pervenire al Centro Linguistico di Ateneo mediante 

devoluzione; 

SENTITO il Dirigente del Dipartimento Gestione Risorse 

Finanziarie in merito agli aspetti giuscontabili da 

porre in essere; 

SENTITO il Dirigente del DARDRE; 

D E C R E T A  

Art.1 

 

E’autorizzato l’affidamento al Centro Linguistico di Ateneo delle 

procedure finalizzate all’accertamento delle conoscenze 

linguistiche da parte degli studenti partecipanti alle procedure 

di selezione per attività di Tutorato  rivolte a studenti di corsi 

di laurea magistrale e a ciclo unico , come previsto dall’Art. 1 

del Bando di Attività di Tutorato 2014-15; 

Art. 2 

 

E’ autorizzata l’assegnazione, a favore del Centro Linguistico di 

Ateneo, di complessivi € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) a titolo 

copertura finanziaria per l’intero procedimento(test e valutazione 

per massimo 300 candidati) al Bando Tutorato 2014-15; 

 

Art. 3 

 

La spesa relativa graverà sui fondi per la Programmazione 

Triennale, Cap 102900, impegno 15/15493. 

 

Bari,22.07.2015  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.TO AVV.TO GAETANO PRUDENTE 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Area Orientamento allo Studio e al Lavoro 

Oggetto: DDG affidamento accertamenti linguistici bando studenti Tutorato      

2014-15 al CLA 


